
 
 

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR n.62 del 28 dicembre 2023
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

 

Struttura:

Oggetto:

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
 

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Ferrando Fabrizio

PASSAGGIO CONCESSIONE DI VENDITA DELLA SPECIALITA` MEDICINALE VOTRIENT
DA ISTITUTO GENTILI S.R.L. A NOVARTIS FARMA S.P.A. – NESSUNA SPESA.

Parisi Valeria

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Parisi Valeria

18/12/2025

18/12/2025

0001645 del 18/12/2025

bebc6ea532cb548519dc74bda82a833569c2accdc42d57a710cb3389869f597a



 

 

 

 

STRUTTURA:Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali 

 

PASSAGGIO CONCESSIONE DI VENDITA DELLA SPECIALITA` MEDICINALE 

VOTRIENT DA ISTITUTO GENTILI S.R.L. A NOVARTIS FARMA S.P.A. – NESSUNA 

SPESA.    

  

 Il Responsabile del Procedimento 

 Amministrativo 

 Parisi Valeria 

 
VISTA la Procedura Aziendale P27 “Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

ACQUISITA la nota Prot. avente ad oggetto “Termine concessione di vendita Specialità Medicinale 

Votrient da Novartis Farma S.p.A. a Istituto Gentili S.r.l.” riferita al farmaco VOTRIENT*30CPR RIV 

nei dosaggi 200 mg fl e 400 mg fl, fino ad ora venduto dalla società Istituto Gentili S.r.l.; 

RITENUTO di prendere atto dal 01/01/2026 del trasferimento della concessione di vendita del farmaco 

VOTRIENT*30CPR RIV nei dosaggi 200 mg fl e 400 mg fl dalla Società Istituto Gentili S.r.l. Via San 

Giuseppe Cottolengo 15 – 20143 Milano C.F./P.IVA 07921350968 alla Società Novartis Farma S.p.A. 

P.IVA n. 02385200122 con sede legale in Viale Luigi Sturzo 43 – 20154 Milano; 

RITENUTO altresì, per effetto di quanto sopra, gli ordini di acquisto della specialità medicinale 

potranno essere effettuati direttamente alla Ditta Novartis Farma S.p.A. P.IVA n. 02385200122 con sede 

legale in Viale Luigi Sturzo 43 – 20154 Milano; 

RITENUTO opportuno dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di consentire la 

corretta emissione degli ordini relativi ai prodotti in esame.  

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 



1. di prendere atto tramite nota Prot. del trasferimento di titolarità dell’autorizzazione 

all’immissione in commercio del farmaco VOTRIENT*30CPR RIV nei dosaggi 200 mg fl e 

400 mg fl, fino ad ora intestato a nome della Società Istituto Gentili S.r.l. Via San Giuseppe 

Cottolengo 15 – 20143 Milano C.F./P.IVA 07921350968 alla Società Novartis Farma S.p.A. 

P.IVA n. 02385200122 con sede legale in Viale Luigi Sturzo 43 – 20154 Milano; 

2. di autorizzare le conseguenti registrazioni sull’applicativo aziendale AREAS; 

3. di pubblicare il presente provvedimento sul sito web aziendale all’indirizzo www.ospedale.al.it, 

sezione “Amministrazione trasparente”, così come previsto dall’art. 29, comma 1 del 

D.Lgs.50/2016 e s.m.i..  

4. di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della 

L.R. n.10 del 24/01/1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 del 

18/08/2000 stante l’urgenza di adottare il presente provvedimento, tenuto conto della necessità 

di consentire la corretta emissione degli ordini relativi ai prodotti in esame. 

 

 IL DIRETTORE 

 Ferrando Fabrizio 
  

 

 


